
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33705   41Sexta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2018 

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$  2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta 
e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1960/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/09/18
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/413966, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTARÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 12 a 14/09/18;
1.DPC - FLAVIA RENATA RODRIGUES LEAL - MAT:57192638
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1961/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/09/18
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/414156, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 16 a 23/09/18;
1.IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT:5886759
2.EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07(sete) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), 
perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um mil, oitocentos e 
noventa reais. ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1962/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/09/18
CONSIDERANDO  o teor do PROT 00012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 14 a 15/09/18;
1.IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
2.IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
3.IPC - MARIA MARILEIA MONTEIRO DA SILVA - MAT:5859409
4.IPC - MAURO BAHIA BEGOT - MAT:54197019
5.EPC - MICHEL ANDERSON DO MONTE AZEVEDO - 
MAT:57195520
6.IPC - MARCELO DE LIMA SILVA - MAT:5913947
7.EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - 
MAT:5940301
8.EPC - THAIS PAIXAO DE OLIVEIRA - MAT:5939998
9IPC - MARLYSON MIGUEL COSTA DE MENEZES - MAT:5940336
10.DPC - RAUL CAMPOS CABRAL - MAT:5940444
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  .B , 
no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$  1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1963/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/09/18
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018413645, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 12 a 13/09/18;
1.DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT:57233522
2.IPC - PAULINO SILVA SOUZA - MAT:5913775
3.EPC - VINICIUS CARVALHO CARRARO - MAT:5939647
4.IPC - VITOR MATHEUS BRASIL FERREIRA - MAT:5917586
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
utotal de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1964/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/09/18
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/411104, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 14 a 17/09/18;
1.EPC - CLAUDIO LUCIO DE ARAUJO PAES - MAT:5412668
2.EPC - EDICLEUSA MARQUES LOBATO - MAT:3240436
3.IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$  1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1965/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/09/18
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 14 a 17/09/18;
1.DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT:57233513
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 285,00 (duzentos e 
oitenta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1966/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/09/18
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018359848, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 17 a 19/09/18;
1.IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT:5865794
2.IPC - MAURO ANTONIO RIBEIRO DO AMARAL - MAT:54180730
3.DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT:5913971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1967/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/09/18
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018412673, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 17 a 20/09/18;
1.IPC - NILSON JOSE DE SOUZA RAMOS - MAT:5886694
2.MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT:71480
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1968/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/09/18
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018386930, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ITAITUBA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 17 a 
20/09/18;
1.EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
2.DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo  
B. , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00 ( 
novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1969/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/09/18
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018402164, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 18 a 
19/09/18.;
1.DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
2.EPC - SAMANTHA SANGLARD OLIVEIRA BITTENCOURTH - 
MAT:57233682
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00  (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 364217
PORTARIA Nº1970/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018416879, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 19 a 24/09/18.;
1.IPC - ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA - MAT:57194192
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais. ),para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1971/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/417292, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 17 a 20/09/18;
1.DPC - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS - MAT:5623332
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5(três e meia) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1972/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  eor do PROT 2018/417385, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(//s), 
ao município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 17 a  19/09/18;
1.DPC - ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES - MAT:5913818
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas. ) diária(s) do grupo  A. , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1973/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/417251, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 17 a 20/09/18;
1.DPC - WALISON MAGNO DAMASCENO - MAT:5914023
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1974/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018398342, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 17 a 20/09/18;
1.IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT:54185454


